



Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

CASA CIVIL

EGCP - Escritório de Gerenciamento de Convênios e Projetos

Obra: ESCOLA IZABEL ROSA D. DOS SANTOS

Local: SÃO JORGE - NOVA FRIBURGO - RJ.

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - Anexo nº. 01

ITEM	SERVIÇO	VALOR ITEM	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	TOTAL	% ITEM
1.0	SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO / LABORATÓRIO / CAMPO	R\$ 3.137,00	R\$ 3.137,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.137,00	0,27%
		100%	100%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		
2.0	DEMOLIÇÃO	R\$ 19.203,44	R\$ 9.601,72	R\$ 9.601,72	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.203,44	1,63%
		100%	50%	50%	0%	0%	0%	0%	0%		
3.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 7.629,64	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.288,89	R\$ 2.288,89	R\$ 3.051,86	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.629,64	0,65%
		100%	0%	0%	30%	30%	40%	0%	0%		
4.0	ESTRUTURA	R\$ 8.844,33	R\$ -	R\$ 8.844,33	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.844,33	0,75%
		100%	0%	100%	0%	0%	0%	0%	0%		
5.0	ALVENARIA	R\$ 57.964,17	R\$ 28.982,09	R\$ 28.982,09	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 57.964,17	4,91%
		100%	50%	50%	0%	0%	0%	0%	0%		
6.0	REVESTIMENTO	R\$ 372.716,70	R\$ -	R\$ 93.179,18	R\$ 93.179,18	R\$ 93.179,18	R\$ 93.179,18	R\$ -	R\$ -	R\$ 372.716,70	31,55%
		100%	0%	25%	25%	25%	25%	0%	0%		
7.0	PAVIMENTO	R\$ 93.801,35	R\$ 46.900,68	R\$ 46.900,68	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 93.801,35	7,94%
		100%	50%	50%	0%	0%	0%	0%	0%		
8.0	COBERTURA	R\$ 4.758,04	R\$ 4.758,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.758,04	0,40%
		100%	100%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		
9.0	ESQUADRIAS	R\$ 270.471,60	R\$ -	R\$ 27.047,16	R\$ 27.047,16	R\$ 54.094,32	R\$ 81.141,48	R\$ 81.141,48	R\$ -	R\$ 270.471,60	22,90%
		100%	0%	10%	10%	20%	30%	30%	0%		
10.0	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	R\$ 68.043,13	R\$ -	R\$ 6.804,31	R\$ 13.608,63	R\$ -	R\$ 20.412,94	R\$ 20.412,94	R\$ 6.804,31	R\$ 68.043,13	5,76%
		100%	0%	10%	20%	0%	30%	30%	10%		
11.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 117.940,50	R\$ -	R\$ 11.794,05	R\$ 23.588,10	R\$ -	R\$ 35.382,15	R\$ 35.382,15	R\$ 11.794,05	R\$ 117.940,50	9,98%
		100%	0%	10%	20%	0%	30%	30%	10%		
12.0	INSTALAÇÕES ESPECIAIS	R\$ 22.153,52	R\$ 11.076,76	R\$ 11.076,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 22.153,52	1,88%
		100%	50%	50%	0%	0%	0%	0%	0%		
13.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 19.262,93	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.631,47	R\$ 9.631,47	R\$ 19.262,93	1,63%
		100%	0%	0%	0%	0%	0%	50%	50%		
14.0	PINTURA	R\$ 115.252,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.525,25	R\$ 23.050,51	R\$ 34.575,76	R\$ 46.101,01	R\$ 115.252,53	9,76%
		100%	0%	0%	0%	10%	20%	30%	40%		
TOTAL DO ORÇAMENTO		R\$ 1.181.178,88	R\$ 104.456,28	R\$ 244.230,27	R\$ 159.711,95	R\$ 161.087,64	R\$ 256.218,11	R\$ 181.143,79	R\$ 74.330,84	R\$ 1.181.178,88	100,00%
BDI	26,46%	R\$ 312.539,93	R\$ 27.639,13	R\$ 64.623,33	R\$ 42.259,78	R\$ 42.623,79	R\$ 67.795,31	R\$ 47.930,65	R\$ 19.667,94	R\$ 312.539,93	
TOTAL GERAL (com BDI)		R\$ 1.493.718,81	R\$ 132.095,41	R\$ 308.853,60	R\$ 201.971,74	R\$ 203.711,43	R\$ 324.013,42	R\$ 229.074,44	R\$ 93.998,78	R\$ 1.493.718,81	100,00%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 132.095,41	R\$ 440.949,01	R\$ 642.920,74	R\$ 846.632,17	R\$ 1.170.645,59	R\$ 1.399.720,03	R\$ 1.493.718,81	R\$ 1.493.718,81	100,00%
% DO MÊS			8,84%	20,68%	13,52%	13,64%	21,69%	15,34%	6,29%	100,00%	100,00%
% ACUMULADO			8,84%	29,52%	43,04%	56,68%	78,37%	93,71%	100,00%	100,00%	100,00%